UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Rua Jaguariaíva, 512, - - Bairro Caioba, Matinhos/PR, CEP 83260-00

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 02/2022

Processo nº 23075.010982/2022-93

E D I T A L Nº 02/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA COMISSÃO DE APRECIAÇÃO E
DELIBERAÇÃO SOBRE OS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DO TESTE SELETIVO.

            A Comissão de Apreciação e Decisão sobre os Pedidos de Inscrição do Teste Seletivo torna público a
retificação do Edital 01/2022 que trata do deferimento e indeferimento das inscrições, conforme abaixo:

Onde se lê:

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

8 Regiana Almeida Prestes de Sousa

Indeferido – não apresentou
comprovante de pagamento da
taxa de inscrição (item 3.1 do
edital) e currículo (item 3.1 do
edital)

Leia-se:

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

8 Regiana Almeida Prestes de Sousa

Indeferido – não apresentou
comprovante de pagamento da
taxa de inscrição (item 3.1 do
edital),currículo (item 3.1 do
edital) e Titulação de Mestrado
em área prevista no edital
049/2022.

Obs.: Segundo a Resolução 92/06 - CEPE, no caso de indeferimento do pedido de inscrição o candidato
poderá recorrer, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após sua publicação, no mesmo local de inscrição:
 das 8h do 1º dia às 17h do último dia.

Matinhos, 30 de março de 2022.

Jayson Azevedo Marsella de Almeida Pedrosa Vaz Guimarães
Presidente

Ane Barbara Voidelo Mariussi
Membro

Robson de Oliveira
Relator

Documento assinado eletronicamente por ROBSON DE OLIVEIRA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 30/03/2022, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANE BARBARA VOIDELO MARIUSSI,
COORDENADOR DA CAMARA DO CURSO DE SERVICO SOCIAL, em 30/03/2022, às
15:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JAYSON AZEVEDO MARSELLA DE ALMEIDA
PEDROSA VAZ GUIMARAES, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 30/03/2022,
às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4378580 e o
código CRC 92CF2255.

Referência: Processo nº 23075.010982/2022-93 SEI nº 4378580

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0